

Panorama9 Holding A/S

Flæsketorvet 26, 1711 København V

CVR-nr. 32 94 33 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2016.

Allan Thorvaldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Panorama9 Holding A/S Flæsketorvet 26 1711 København V
	CVR-nr.: 32 94 33 73
	Stiftet: 19. maj 2010
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Thorvaldsen Diego d'Ambra Claus Schei Mathisen
Direktion	Allan Thorvaldsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	DA-ATH Holding ApS
Dattervirksomheder	Panorama9 Inc, USA Panorama9 A/S, København

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og markedsføre software samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold, der har haft indflydelse på årsrapporten for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af nogen usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -4.906.611 kr. mod -3.562.410 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men som forventet.

Selskabets ledelse er opmærksomme på, at selskabet har tabt sin egenkapital, men i øvrigt som forventet set i lyset af, at selskabet fortsat har afholdt væsentlige udviklingsomkostninger med henblik på fremadrettede indtægter i datterselskab. Selskabets likviditet er endvidere som følge heraf stram, men selskabets moderselskab har givet tilsagn om at selskabets gæld til moderselskabet, mio.kr. 7 træder tilbage for øvrige kreditorer. På baggrund heraf finder selskabets ledelse selskabets likviditet for tilfredsstillende, således at selskabet kan betragtes som værende going concern.

Selskabets ledelse har endvidere forventninger om en fremadrettet tilfredsstillende likviditet, på baggrund af fremadrettede forventninger til indtjening og mulige kapitalrejsninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Andre eksterne omkostninger	-67.795	-21.387
Bruttoresultat	-67.795	-21.387
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-3.082.900	-1.027.634
Driftsresultat	-3.150.695	-1.049.021
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.341.447	-2.792.114
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	304.519	244.769
Andre finansielle indtægter	276.150	51.775
1 Øvrige finansielle omkostninger	-100.518	-43.219
Resultat før skat	-6.011.991	-3.587.810
2 Skat af årets resultat	1.105.380	25.400
Årets resultat	-4.906.611	-3.562.410
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.906.611	-3.562.410
Disponeret i alt	-4.906.611	-3.562.410

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2015	2014
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	3.082.900
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	3.082.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.120.210	2.024.434
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.120.210	2.024.434
Anlægsaktiver i alt	1.120.210	5.107.334
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	231	1.777
Omsætningsaktiver i alt	231	1.777
Aktiver i alt	1.120.441	5.109.111

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	880.415	880.415
6 Overkurs ved emission	8.511.509	8.511.509
7 Overført resultat	-15.761.742	-10.855.131
Egenkapital i alt	-6.369.818	-1.463.207
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.259.100
Hensatte forpligtelser i alt	0	1.259.100
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	7.328.480	5.293.218
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.328.480	5.293.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.875	20.000
Selskabsskat	96.904	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	161.779	20.000
Gældsforpligtelser i alt	7.490.259	5.313.218
Passiver i alt	1.120.441	5.109.111

8 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	100.517	43.219
Andre rentekomkostninger	<u>1</u>	<u>0</u>
	<u>100.518</u>	<u>43.219</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	96.904	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.259.100	-25.400
Regulering af tidligere års skat	<u>56.816</u>	<u>0</u>
	<u>-1.105.380</u>	<u>-25.400</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2015	<u>5.138.168</u>	<u>5.138.168</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>5.138.168</u>	<u>5.138.168</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-2.055.268	-1.027.634
Årets afskrivninger	<u>-3.082.900</u>	<u>-1.027.634</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-5.138.168</u>	<u>-2.055.268</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>3.082.900</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2015	1.386.380	1.386.380		
Kostpris 31. december 2015	1.386.380	1.386.380		
Opskrivninger 1. januar 2015	-19.676.436	-16.884.322		
Omregning til valutakurs	-265.192	256.905		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.076.255	-3.049.019		
Opskrivninger 31. december 2015	-23.017.883	-19.676.436		
Modregnet i tilgodehavender	21.631.503	18.290.056		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	21.631.503	18.290.056		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
		Regnskabs-		
		mæssig værdi		
		hos		
		Panorama9		
		Holding A/S		
	Ejerandel	Egenkapital		
	Årets resultat	Årets resultat		
Panorama9 Inc, USA	100 %	-714.951	993.460	-714.951
Panorama9 A/S, København	100 %	-20.916.552	-4.069.715	-20.916.552
		-21.631.503	-3.076.255	-21.631.503
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015			880.415	880.415
			880.415	880.415
Aktiekapitalen består af 550 aktier a nominelt 1.000 kr.				
6. Overkurs ved emission				
Overkurs ved emission 1. januar 2015			8.511.509	8.511.509
			8.511.509	8.511.509

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-10.855.131	-7.292.721
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-4.906.611</u>	<u>-3.562.410</u>
	<u>-15.761.742</u>	<u>-10.855.131</u>

Selskabets ledelse er opmærksomme på, at selskabet har tabt sin egenkapital, men i øvrigt som forventet set i lyset af, at selskabet fortsat har afholdt væsentlige udviklingsomkostninger med henblik på fremadrettede indtægter i datterselskab. Selskabets likviditet er endvidere som følge heraf stram, men selskabets moderselskab har givet tilsagn om at selskabets gæld til moderselskabet, mio.kr. 7 træder tilbage for øvrige kreditorer. På baggrund heraf finder selskabets ledelse selskabets likviditet for tilfredsstillende, således at selskabet kan betragtes som værende going concern.

Selskabets ledelse har endvidere forventninger om en fremadrettet tilfredsstillende likviditet, på baggrund af fremadrettede forventninger til indtjening og mulige kapitalrejsninger.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DA-ATH Holding ApS, CVR-nr. 25 88 97 54 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.